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Det er rigtigt, hvad nogle af ordførerne har 
sagt, at det er et samlelovforslag eller et opryd- 
ningslovforslag. Men dem skal der nu også være 
plads til en gang imellem, så er jeg fri for at ulej- 
lige Folketinget fem gange, og det er så ganske 
praktisk. 

Den eneste, jeg vil opponere en lille smule 
imod, er hr. Keld Albrechtsen, som siger, at der 
ikke er nogen erfaring med at drive privat jern- 
bane i Danmark, og der tænker hr. Keld Al- 
brechtsen formentlig på Arrivas drift af de vest- 
jyske baner. Der synes jeg nu nok, at det måske 
er at stramme den en lille smule. Jeg var oppe 
for at åbne banen sidste søndag, så det er måske 
lige tidligt nok. Jeg kan sige til hr. Keld Albrecht- 
sen, at jeg er usædvanlig tryg, men den debat 
kan vi tage en anden gang. 

Tak for tilslutningen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa M.athiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Trafikud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. - 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 110: 
Forslag til lov om ændring af lov om jordbru- 
gets anvendelse af gødning og om plantedæk- 
ke. (Forenkling af gødningsplanlægning). 
Af fødevareministeren (Mariann Fischer Boel). 
(Fremsat 11/12 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Kirk (V): 
Bureaukrati, datorytteri, tidsforbrug ved udfyl- 
delse af skemaer har nået et uhørt niveau for er- 
hvervslivet og ikke mindst for landbruget, som 
vist kun kan forstås af dem, der har oplevet eller 
prøvet det på egen krop. ' ' 

Der er ikke tvivl om, at omfanget af bureau- 
krati har været med til at forcere strukturudvik- 
lingen. Nogle landmænd er simpelt hen kørt 
træt i det, de har opgivet og har solgt ejendom- 
men, idet tiltagende administrationsbøvl og kra- 
vet om en effektivitetsforbedring på 4-6 pet. pr. 
år ikke er foreneligt. 

Med fremsættelse af lovforslag nr. L 110 viser 
regeringen, at den vil forenkle, at det ikke bare 
bliver ved snakken. Det støtter vi varmt i Ven- 
stre. Ved bl.a. at ændre § 21 i den gældende lov, 
således at der ikke længere skal udarbejdes selv- 
stændig mark- og gødningsplan, skabes der mu- 
lighed for at kombinere indberetninger og mark- 
oplysninger i ansøgningen om hektarstøtte i en 
fælles indberetning, hvorved tre frister bliver til 
én frist. 

Yderligere vil gødningsregnskabet blive lette- 
re at udarbejde som følge af den fælles indberet- 
ning, da der fremover vil kunne fortrykkes op- 
lysninger. For dem, der kun anvender handels- 
gødning, vil gødningsregnskabet kunne være. 
fuldstændig fortrykt og klar til underskrift. Glæ- 
deligt er det også, at der med lovforslaget kan 
ses frem til økonomiske lettelser for mange jord- 
brugere. 

Venstre støtter varmt lovforslag nr. L 110. 

Morten Bødskov (S): 
Socialdemokratiet støtter også lovforslaget. 

Formålet med den her tekniske ændring er jo 
at lette de administrative byrder, det administra- 
tive arbejde for jordbrugerne og bl.a. undgå 
dobbeltarbejde i tilknytning til hektarstøtteord- 
ningen. Det støtter Socialdemokratiet, og vi er 
generelt glade for, at regeringen med sin hand- 
lingsplan for regelforenklinger og administrati- 
ve lettelser har kunnet høste frugten af et arbej- 
de, som den tidligere SR-regering valgte at 
igangsætte. 

Bent Bøgsted (DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører ikke kunne være 
til stede, skal jeg lige læse ordfører talen op: 

DF hilser dette her lovforslag velkommen, 
som jo går ud på regelforenkling for den enkelte 
jordbruger. 

Kl. 18.00 
Man går med dette her forslag bl.a. ind og 

ændrer kravene i den gældende lov, således at 
der ikke længere skal udarbejdes en selvstændig 
markplan og gødningsplan. Dette giver dermed 
mulighed for at kombinere jordbrugs virksom- 
hedernes indberetninger af markoplysning i an- 


